
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/1076/2009/Z/14 

Z Á P I S 
 

ze 14. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. června 2009 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, PhDr. 
Jaromír Procházka  
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluveni: Mgr. Juraj Thoma, Ing. Bc. Břetislav Kábele 

Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
 
Jednání zahájila a řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová, při projednávání bodů programu 
pořadové číslo 24 – 33 jednání řídil náměstek Mgr. Rudolf Vodička. 
Do programu byly zařazeny materiály: čj. KP-RM/1087/2009/M/929 Námitka uchazeče proti 
Rozhodnutí nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce pod názvem „Geografický informační 
systém“, čj. KP-RM/1078/2009/M/925 Žádost Tyflokabinetu České Budějovice, o.p.s., o 
odpuštění nájemného, čj. KP-RM/1077/2009/M/924 Schválení věcného daru pro Základní 
školu, O. Nedbala 30, České Budějovice,  čj. KP-RM/1085/2009/M/927 Výsledek veřejné 
zakázky na „Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy. 
Byl schválen program 14. schůze rady města vč. navržených změn (9,0,0/9). 
Byl projednán zápis ze 13. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s náměstkyní. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1036/2009/M/885 

Řádná valná hromada společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 823/2009 – změněné (9,0,0/9) 

 
2. číslo jednací KP-RM/1007/2009/M/857 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.5.4. Na Sádkách II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 824/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/998/2009/M/854 

Připomínka ke konceptu změny č. 4 územního plánu obce Srubec 
Přijato usnesení č. 825/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1032/2009/M/882 

Petice za zrušení navrhované kamionové dopravy tř. Milady Horákové v lokalitě „Máj“ 
v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 826/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství OÚPA. 

 
 



2 

5. číslo jednací KP-RM/1068/2009/M/917 
Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný přístav České 
Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 827/2009 (8,0,0/8) 

 
6. číslo jednací KP-RM/1070/2009/M/919 

Smlouva o partnerství – Římskokatolická farnost  - děkanství u kostela sv. Mikuláše 
Přijato usnesení č. 828/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrádková, odd. strategického rozvoje. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1066/2009/M/915 

Smlouva o partnerství – Římskokatolická farnost u kostela sv. Jana Nepomuckého 
Přijato usnesení č. 829/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrádková, odd. strategického rozvoje. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1087/2009/M/929 

Námitky uchazeče proti Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce 
pod názvem „Geografický informační systém“ 
Přijato usnesení č. 830/2009 (6,0,0/6) 

 
9. číslo jednací KP-RM/1021/2009/M/871 

Rozpočtová opatření číslo 53 až 62 
Přijato usnesení č. 831/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1028/2009/M/877 

Zpráva o majetku města k 31. 12. 2008 
Přijato usnesení č. 832/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
11. číslo jednací KP-RM/956/2009/M/815 

Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 833/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1058/2009/M/907 

Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 834/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
13. číslo jednací KP-RM/1065/2009/M/914 

Havarijní stav kanalizace Školní jídelny Rudolfovská 23, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 835/2009 (7,0,0/7) 
Hlasování pro variantu realizovat rekonstrukci kanalizace školní jídelny městem, ze 
svých prostředků (6,0,2/8). 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
14. číslo jednací KP-RM/1059/2009/M/908 

Pronájem nebytových prostor v Základní škole, Nová ul. č. 7/1872 České Budějovice 
Přijato usnesení č. 836/2009 – změněné (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
 



3 

15. číslo jednací KP-RM/1077/2009/M/924 
Věcný dar pro Základní školu, O. Nedbala 30, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 837/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
16. číslo jednací KP-RM/1030/2009/M/879 

Výstavba 6 koupelen v Domovu pro seniory Hvízdal 
Přijato usnesení č. 838/2009 (8,0,0/8) 
 

17. číslo jednací KP-RM/1057/2009/M/906 
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 839/2009 (8,0,0/8) 

 
18. číslo jednací KP-RM/1078/2009/M/925 

Žádost Tyflokabinetu České Budějovice, o. p. s., o odpuštění nájemného 
Přijato usnesení č. 840/2009 (8,0,0/8) 
V části schvaluje odpuštění nájemného Tyflokabinetu České Budějovice, o. p. s., 
v budově v Roudenské ulici, nebylo přijato usnesení (0,5,3/8). 

 
19. číslo jednací KP-RM/1085/2009/M/927 

Výsledek veřejné zakázky na „Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy“ 
Přijato usnesení č. 841/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1005/2009/M/855 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – 
Neplachova, včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 842/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

21. číslo jednací KP-RM/1012/2009/M/862 
Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Regenerace 
panelového sídliště Vltava Jih – III. etapa – dokončení stavebních úprav podél ul. Fr. 
Ondříčka a OD Vltavín, České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 843/2009 (8,0,0/8)  
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

22. číslo jednací KP-RM/1040/2009/M/889 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Oskara Nedbala – stavební úpravy a 
přístavba“ 
Přijato usnesení č. 844/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
23. číslo jednací KP-RM/981/2009/M/839 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu 1. stupně ZŠ Kubatova, 
České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 845/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
24. číslo jednací KP-RM/1071/2009/M/920 

Rekonstrukce modernizace umělého osvětlení hrací plochy v hale č. 1 Budvar arény 
v Českých Budějovicích – dodatek č. 1 k SoD 
Přijato usnesení č. 846/2009 8,0,0/8)  
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 



4 

25. číslo jednací KP-RM/1011/2009/M/861 
Záměr změny režimu pojmenování ulic v lokalitě Zavadilka 
Přijato usnesení č. 847/2009 /7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

26. číslo jednací KP-RM/1069/2009/M/918 
Informativní zpráva o jarním komplexním úklidu komunikací města České Budějovice 
2009 
Přijato usnesení č. 848/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
27. číslo jednací KP-RM/1055/2009/M/904 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej mimo tržní 
místo na nám. Přemysla Otakara II. v meziloubí před objektem č. 19 na prodej zmrzliny 
od 19. 6. – 31. 10. 2009 pro Natašu Mockovou 
Usnesení nebylo přijato (2,2,3/7) 

 
28. číslo jednací KP-RM/1074/2009/M/923 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej alkoholických 
nápojů – piva a vína na nám. Přemysla Otakara II. v rámci konání kulturní akce „Grill 
party“ dne 29. 8. 2009 pro společnost Rusher s.r.o. 
Přijato usnesení č. 849/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

29. číslo jednací KP-RM/1009/2009/M/859 
Dispozice s majetkem města – změna správce Městského fotbalového stadionu České 
Budějovice – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 850/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

30. číslo jednací KP-RM/1010/2009/M/860 
Žádost HC MOUNTFIELD, a. s., o úpravu nájmu za pronájem reklamních ploch na 
zimním stadionu – Budvar aréně 
Přijato usnesení č. 851/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
31. číslo jednací KP-RM/1038/2009/M/887 

Cena statutárního města České Budějovice za rok 2008 
Usnesení nebylo přijato (5,0,2/7) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 
 

32. číslo jednací KP-RM/1033/2009/M/881 
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Lannova tř. 
č. 17, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 852/2009 - změněné 
Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (6,0,0/6), v části schvaluje 50% slevu 
z nájemného za období od 1. 5. 2009 do 30. 6. 2009, tj. ve výši 100 573,- Kč, nebylo 
přijato usnesení (4,0,2/6). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1031/2009/M/880 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Na Mlýnské 
stoce 11, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 853/2009 – změněné (7,0,0/7) 



5 

Hlasování: v části schvaluje 1.  změnu nájemce nebytových prostor v objektu Na 
Mlýnské stoce čp. 282/11, České Budějovice o výměře 177,27 m2 z firmy Müller & 
Müllerová s.r.o., E. Krásnohorské 2088/18A, České Budějovice na Good Chance s.r.o., 
se sídlem Praha 1, Mezibranská 1579/4, PSČ 110 00. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena za stejných nájemních podmínek; 2. snížení nájemného 
z nebytových prostor uvedených v bodě 1. ze 40 000,- Kč/měsíc na 35 000,- Kč/měsíc, tj. 
420 000,- Kč/rok. Ostatní ustanovení Smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají 
beze změn, nebylo přijato usnesení (0,5,2/7). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1037/2009/M/886 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 126/5, 126/6, 112/3 a 114 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 854/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

35. číslo jednací KP-RM/1039/2009/M/888 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – lokalita točny MHD 
Přijato usnesení č. 855/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1020/2009/M/870 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6 – Chelčického ul. 
Přijato usnesení č. 856/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1061/2009/M/910 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1856 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 857/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

38. číslo jednací KP-RM/1016/2009/M/866 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 2523/1 a parc. č. 2536/2 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 858/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/1056/2009/M/905 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1153 a 1084/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 859/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/1017/2009/M/867 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 860/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



6 

41. číslo jednací KP-RM/1013/2009/M/863 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 458/1, 492/1, 492/94, 492/96, 492/97 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 861/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1018/2009/M/868 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 862/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/1015/2009/M/865 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 863/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/1050/2009/M/899 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 166/18 a 166/29 v k. ú. České Budějovice 2 – Opel 
Přijato usnesení č. 864/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1041/2009/M/890 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 1324/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 865/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1034/2009/M/883 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 48 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 866/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

47. číslo jednací KP-RM/1046/2009/M/895 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemku parc. č. 74 a 78 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 867/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/1043/2009/M/892 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2652 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 868/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1062/2009/M/911 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2752/13 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Ke Studánce 
Přijato usnesení č. 869/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

50. číslo jednací KP-RM/1045/2009/M/894 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 4742/1 v k. ú. České Budějovice 3 a na části pozemku 
parc. č. 178/2 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 870/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1014/2009/M/864 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 1121 a parc. č. 1122/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 871/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/1006/2009/M/856 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2100 a parc. č. 2101 v k. ú. České Budějovice 2 – 
RELAX CENTRUM 
Přijato usnesení č. 872/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1063/2009/M/912 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku parc. 
č. 130 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 873/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1035/2009/M/884 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 3951/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 (vodní plocha – Malše) 
Přijato usnesení č. 874/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/1073/2009/M/922 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1201/173 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 875/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1025/2009/M/874 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1915/8 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 876/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1054/2009/M/903 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 3321/4 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 877/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1049/2009/M/898 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a uzavření smlouvy o budoucím 
odkoupení stavby ZTV na pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 878/2009 (7,0,0/7) 



8 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
59. číslo jednací KP-RM/1026/2009/M/875 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc. č. 1621/2 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 879/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1024/2009/M/873 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 
4641/2 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 880/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1048/2009/M/897 

Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1984/86 v k. ú. České 
Budějovice 2 – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 881/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1067/2009/M/916 

Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. Třebotovice – „vodovod     
a kanalizace“ 
Přijato usnesení č. 882/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1023/2009/M/872 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1875/1 a 1875/2     
v  k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 883/2009 (6,0,0/6) 
Hlasování: v části schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely parc.č. 1875/1 o 
výměře cca 25 m2  a pozemku parc.č. 1875/2 o výměře 439 m2, vše v kat. území České 
Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu dle znaleckého posudku, nebylo přijato 
usnesení (0,6,0/6).
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/1008/2009/M/858 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 884/2009 – změněné (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1053/2009/M/902 

Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 1828/11, 1829, 1868/28 a 
1887/2 v k. ú. České Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,0,5/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/1051/2009/M/900 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 614 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 885/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

67. číslo jednací KP-RM/1042/2009/M/891 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 636 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 886/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM1044/2009/M/893 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 594 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 887/2009 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/1052/2009/M/901 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 593 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 888/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

70. číslo jednací KP-RM/1064/2009/M/913 
Určení sekretáře Bytové komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 889/2009 (7,0,0/7) 

 
71. číslo jednací KP-RM/1027/2009/M/876 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Mistrovství světa v rybolovné 
technice 2009 v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 890/2009 (7,0,0/7)  

 
72. číslo jednací KP-RM/1029/2009/M/878 

Návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2009  
Přijato usnesení č. 891/2009 (7,0,0/7) 

 
73. číslo jednací KP-RM/1019/2009/M/869 

Návrh programu XXVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
25. června 2009 
Přijato usnesení č. 892/2009 (7,0,0/7)  

 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi zprávu o plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 05/2009. 
 
Byly stanoveny termíny schůzí rady města v měsíci červenci a srpnu: 15. 7. a 19. 8. 2009. 
 
14. schůze rady města byla ukončena ve 14:30 hod.  

 
 
 
 

 
 
 
 



10 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Řádná valná hromada společnosti Městské kulturní domy České Budějovice,   
a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 823/2009: 
 
rada města jako jediný akcionář společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a.s.  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. zprávu auditora akcionářům, včetně závěrečného výroku auditora za rok 2008, 
2. zprávu dozorčí rady společnosti za rok 2008, 
3. zprávu Mgr. Ing. Martina Zvěřiny o způsobu zrušení akciové společnosti včetně 

navrženého postupu. 

II. s c h v a l u j e  
1. výroční zprávu představenstva společnosti o činnosti společnosti a stavu jejího 

majetku za rok 2008, včetně přiložené zprávy představenstva společnosti o vztazích 
mezi propojenými osobami a záměrů do dalšího období, 

2. roční účetní závěrku společnosti za rok 2008, přičemž disponibilní zisk za rok 2008 
ve výši 270.107,49 Kč bude rozdělen tak, že do rezervního fondu se přiděluje částka 
13.505,37 Kč a ke krytí neuhrazené ztráty minulých let se přiděluje 256.602,12 Kč a 
toto částka bude zaúčtována na účet 429. 

III. u k l á d á  
představenstvu společnosti 
připravit podklady pro rozhodnutí o postupu zrušení akciové společnosti na mimořádné 
valné hromadě dne 15. 7. 2009.  

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 2.5.4. Na Sádkách II v katastrálním území České Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 824/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.5.4. Na Sádkách II v katastrálním území České Budějovice 2 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Připomínka ke konceptu změny č. 4 územního plánu obce Srubec 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 825/2009: 
 
rada města 

 

 



11 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky ke konceptu změny č. 4 územního plánu obce 
Srubec (dále jen „změna č. 4 ÚPO Srubec“).   

II. s c h v a l u j e
znění připomínky ke konceptu změny č. 4 ÚPO Srubec. 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 6 odst. 6) písm. (d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uplatnit připomínku ke 
konceptu změny č. 4 ÚPO Srubec (do 23. 7. 2009).  

K bodu: Petice za zrušení navrhované kamionové dopravy tř. Milady Horákové 
v lokalit ě „Máj“ v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 826/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů za zrušení navrhované kamionové dopravy tř. Milady Horákové v lokalitě 
„Máj“ v k.ú. České Budějovice 2.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v upraveném znění.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,   
zaslat odpověď zástupci petičního výboru. 

K bodu: Smlouva o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný přístav 
České Vrbné“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 827/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu,  
2. informativní zprávu o přípravě projektu Město a voda,   
3. návrh Smlouvy o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný přístav 
České Vrbné“.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,   
předložit návrh Smlouvy o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný 
přístav České Vrbné“ ke schválení zastupitelstvu města 25. 6. 2009.  

K bodu: Smlouva o partnerství - Římskokatolická farnost - děkanství u kostela sv. 
Mikuláše 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 828/2009: 
 
rada města 

 



12 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o partnerství mezi statutárním městem a Římskokatolickou farností - 
děkanstvím u kostela sv. Mikuláše na projekt „Turistické, kulturní a společenské zázemí 
v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství v Českých Budějovicích“.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít výše uvedenou smlouvu o partnerství. 

K bodu: Smlouva o partnerství - Římskokatolická farnost u kostela sv. Jana 
Nepomuckého 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 829/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e      
uzavření smlouvy o partnerství mezi statutárním městem a Římskokatolickou farností u 
sv. Jana Nepomuckého na projekt „Zastavení na cestě za kulturou po Českobudějovicku 
– rekonstrukce kostela sv. Jana Nepomuckého“. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít výše uvedenou smlouvu o partnerství. 

K bodu: Námitka uchazeče proti Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné 
zakázce pod názvem „Geografický informační systém“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 830/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. námitku uchazče T-MAPY spol. s r. o. proti rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce pod názvem „Geografický informační 
systém“, 

2. doporučení hodnotící komise.

II.  r u š í
usnesení č. 691/2009 ze dne 20. 5. 2009.

III.  u k l á d á
1. hodnotící komisi 

provést nové posouzení a hodnocení nabídek, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 53 až 62 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 831/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 53 až 62.

 



13 

II. s c h v a l u j e
1. záměr rozpočtového opatření číslo 53 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 

výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování akce “MŠ U Pramene – 
přístavba pavilonu“ ve výši 6.800.000 Kč, 

2. záměr rozpočtového opatření číslo 54 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování akce “Rekonstrukce 
komunikací – K. Weisse, Kostelní, Baara, Nerudova“ ve výši 9.500.000 Kč, 

3. záměr rozpočtového opatření číslo 55 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování akce “Stavební úpravy 
Lannovy třídy – II. etapa“ ve výši 7.500.000 Kč, 

4. záměr rozpočtového opatření číslo 56 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na financování akce “Rekonstrukce, 
modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská“ ve výši 
6.000.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 57 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
rozvoje a cestovního ruchu na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – 
Freetime park Stromovka ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na akci „Město a voda“ ve výši 351.100 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 58 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv na dotace dle Směrnice č. 8/2008 - sport ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve 
výši 40.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 59 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na nákup ostatních služeb pro projekt „České Budějovice – město 
sportu“ ve výši 40.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 60 - přesun části rozpočtu běžných výdajů – neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizaci MŠ Zeyerova určeného na opravu 
vzduchotechniky ve prospěch kapitálových výdajů investičního odboru na nákup 
strojů, přístrojů a zařízení pro mateřské školy ve výši 109.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 61 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na akci „Základní školy – stavby“ ve prospěch neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Nerudova na opravu střechy ve výši 
600.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 62 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení nespecifikované rezervy běžných výdajů odboru 
sociálních věcí na dotace pečovatelské službě ve výši 2.000.000,- Kč. 

III. u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit rozpočtová opatření číslo 53 až 56 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 25. 6. 2009, 

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 57 až 62 do rozpočtu města v termínu 
30. 6. 2009. 

K bodu: Zpráva o majetku města k 31. 12. 2008 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 832/2009: 
 



14 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o majetku města k 31. 12. 2008.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit zprávu o majetku města k 31. 12. 2008 k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 833/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice na základě žádostí ředitelek mateřských škol o povolení výjimky, dle 
důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Navýšení kapacity školní družiny při Základní škole, Pohůrecká 16, České 
Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 834/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitele Základní školy, Pohůrecká 16,  České  Budějovice o navýšení kapacity 
školní družiny.

II. s o u h l a s í
s navýšením kapacity školní družiny z 195 na 240 žáků.  

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení. 

K bodu: Havarijní stav kanalizace Školní jídelny Rudolfovská 23, České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 835/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
havarijní stav kanalizace Školní jídelny Rudolfovská 23, Č. Budějovice.

II. s c h v a l u j e
realizovat rekonstrukci kanalizace školní jídelny městem,  ze svých prostředků. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 



15 

K bodu: Pronájem nebytových prostor v Základní škole, Nová ul. č.7/1872 České 
Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 836/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Vysoké školy evropských a regionálních studií o pronájem nebytových prostor 
v ZŠ Nová ulice č. 7/1872, Č. Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
jednat o výši nájmu. 

K bodu: Věcný dar pro Základní školu, O. Nedbala 30, České Budějovice   
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 837/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost Mgr. Miroslava Poláčka, ředitele školy, o schválení věcného daru - kopírovacího 
stroje Minolta Di  2510 s nulovou hodnotou.

II. s o u h l a s í
s poskytnutím věcného daru – kopírovacího stroje Minolta Di 2510 pro Základní školu 
O. Nedbala 30, České Budějovice.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitele školy o přijatém usnesení.

K bodu: Výstavba 6 koupelen v Domovu pro seniory Hvízdal 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 838/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr výstavby 6 koupelen v objektu Domova pro seniory Hvízdal a souhlasí 
s předfinancováním a kofinancováním tohoto projektu.

II. u k l á d á
1. Mgr. Ludmile Kubelové, ředitelce Domova pro seniory Hvízdal,  

podat žádost do 5. výzvy ROP v předepsaném termínu, 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,

předložit podklady ke schválení zastupitelstvu města. 

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 839/2009: 
 
rada města 

 



16 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro: 
Ledax, o.p.s. ve výši 1 540 tis. Kč, 
Městskou charitu České Budějovice ve výši 830 tis. Kč, 
Oblastní spolek Českého červeného kříže ve výši 600 tis. Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro 
pečovatelskou službu. 

K bodu: Žádost Tyflokabinetu České Budějovice, o. p. s., o odpuštění nájemného 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 840/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Tyflokabinetu České Budějovice, o. p. s., o odpuštění nájemného v budově 
v Roudenské ulici.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, řediteli SPRÁVY DOMŮ s. r. o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Interaktivní tabule pro českobudějovické 
základní školy“ 

 

(Změněno usnesením č. 919/2009 ze dne 15. 7. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 841/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, pod názvem 
„Interaktivní tabule pro českobudějovické základní školy“. 
Na prvním místě: 
AV  MEDIA, a.s., Pražská 1335/63, 102 00  Praha 10 
Nabídková cena bez DPH: 4 531 000,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 5 414 500,00 Kč 
Na druhém místě: 
ABCD Služby školám s.r.o., 28. října 94/31, 460 07  Liberec  
Nabídková cena bez DPH: 3 191 234,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 3 797 568,50 Kč 
Na třetím místě: 
VMS VISION, s.r.o., Chrudichromská 2292/13, 680 01  Boskovice, okr. Blansko 
Nabídková cena bez DPH: 4 131 028,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 4 915 923,00 Kč 

II. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou kupní smlouvu.



17 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek 
Pražská – Neplachova, včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 842/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – Neplachova, včetně části 
ulice Neplachova, České Budějovice“, vypsané v užším řízení dle § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Na prvním místě: 
EDIKT a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 22 497 528,66 Kč 
Nabídková cena s DPH: 26 772 059,56 Kč 
Na druhém místě: 
K - BUILDING CB, a. s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 22 742 618,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 27 063 715,00 Kč 
Na třetím místě: 
HOCHTIEF CZ a. s., divize Čechy o. z., Okružní 544, 370 04 České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 23 105 531,82 Kč 
Nabídková cena s DPH: 27 495 583,32 Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
„Regenerace panelového sídliště Vltava Jih – III. etapa – dokončení stavebních 
úprav podél ul. Fr. Ondříčka a OD Vltavín, České Budějovice 2“

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 843/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky akci: Regenerace panelového sídliště Vltava Jih – III. etapa 

– dokončení stavebních úprav podél ul. Fr. Ondříčka a OD Vltavín, České 
Budějovice, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38, zákona č. 137/2006 Sb. 
v platném znění 

2. složení hodnotící komise 
člen                                                                          náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kábele    Petr Kocar 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal    Eva Hajerová 
MUDr. Lumír Mraček    PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Zdeněk Šeda     Zdeněk Šrámek 

 

 



18 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit zadavateli ke schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Oskara Nedbala – stavební úpravy a 
přístavba“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 844/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Oskara Nedbala – stavební úpravy a 

přístavba“ ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
František Jelen  Petr Kocar 
Mgr. Rudolf Vodička doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Mgr. Dagmar Koubová Mgr. Lubomír Paleček 
Ing. Zdeněk Šeda Ing. Jiří Procházka. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o 
případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu 1. stupně ZŠ 
Kubatova, České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 845/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu 1. stupně ZŠ 

Kubatova, České Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební 
práce dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání kvalifikace, 



19 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kábele František Jelen 
Mgr. Rudolf Vodička doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Mgr. Dagmar Koubová Mgr. Lubomír Paleček 
Ing. Zdeněk Šeda Kamila Stehlíková. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o 
případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsání veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

předložit radě města ke schválení a projednání výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Rekonstrukce modernizace umělého osvětlení hrací plochy v hale č. 1 Budvar 
arény v Českých Budějovicích -  dodatek č. 1 k SOD 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 846/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2009000708 se zhotovitelem, firmou DELNET s. r. o, 
Novohradská 1660, České Budějovice, na akci „Rekonstrukce a modernizace umělého 
osvětlení hrací plochy v hale č. 1 Budvar arény v Českých Budějovicích“. Původní cena 
dle SOD č. 2009000708, částka 6 764 960,80 Kč (včetně DPH), se dodatkem č. 1 
zvyšuje o 283 255,00 Kč (vč. DPH). Celková cena díla včetně dodatku č. 1 potom činí 
7 048 215,8 (včetně DPH). 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2009000708 k podpisu. 

K bodu: Záměr změny režimu pojmenování ulic v lokalitě Zavadilka 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 847/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr změny režimu pojmenování ulic v lokalitě Zavadilka a svolání veřejného 
projednání s trvale bydlícími občany na Zavadilce.

II. u k l á d á
Ing. Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 



20 

K bodu: Informativní zpráva o jarním komplexním úkl idu komunikací města České 
Budějovice 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 848/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
informativní zprávu o proběhlém jarním komplexním úklidu komunikací města České 
Budějovice 2009. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 
mimo tržní místo na nám. Přemysla Otakara II. v meziloubí před objektem       
č. 19 na prodej zmrzliny od 19. 6. - 31. 10. 2009 pro Natašu Mockovou

 

 
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – pro stánkový 
prodej mimo tržní místo na nám. Přemysla Otakara II. v meziloubí před objektem č. 19 na 
prodej zmrzliny od 19. 6. 2009 do 31. 10. 2009 pro Natašu Mockovou, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o povolení akce a udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – 
stánkový prodej alkoholických nápojů – piva a vína na náměstí Přemysla 
Otakara II. v rámci konání kulturní akce „Grill par ty“ dne 29. 8. 2009 pro 
společnost Rusher s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 849/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – pro stánkový prodej alkoholických 
nápojů – piva a vína na náměstí Přemysla Otakara II. dne 29. 8. 2009 v rámci konání 
kulturní akce „Grill party“ pro společnost Rusher s.r.o.

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna správce Městského fotbalového stadionu 
České Budějovice – změna usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 850/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. m ě n í  
usnesení č. 720/2009 ze dne 20. 5. 2009 ve schvalovací části takto: 
II. schvaluje  
změnu správce Městského fotbalového stadionu České Budějovice ke dni 31. 12. 2009. 
Od 1. 1. 2010 bude správcem Městského fotbalového stadionu České Budějovice odbor 
sportovní zařízení Magistrátu města České Budějovice.

 



21 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit radě města návrh koncepce budoucího provozování Městského fotbalového 
stadionu do 30. 9. 2009. 

K bodu: Žádost HC MOUNTFIELD, a. s., o úpravu nájmu za pronájem reklamních 
ploch na zimním stadionu - Budvar aréně 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 851/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyjmutí z pronájmu reklamní plochy na vnějším opláštění východní a severní stěny haly 
č. II zimního stadionu - Budvar arény nájemci HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250 a 
snížení ročního nájemného za pronájem reklamních ploch o alikvotní část ve výši 
38 100,- Kč, s platností od 1. 7. 2009, formou dodatku č. 3 ke smlouvě o pronájmu 
nebytových prostor č. 1910/OSZ/0190/2005.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu projednaný a schválený dodatek č. 3 ke smlouvě o 
pronájmu nebytových prostor č. 1910/OSZ/0190/2005. 

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2008 
 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí přehled návrhů na Cenu statutárního města České 
Budějovice za rok 2008 a doporučení zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města 
České Budějovice za rok 2008 paní Jiřině Štochlové za celoživotní práci a rozvíjení lidových 
tradic, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. č. 17, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 852/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji části podniku uzavřenou mezi společností LA TORRE, s.r.o., se 
sídlem Na Příkopě 847/4, Praha 1 jako prodávajícím a společností MIRASPRINT s.r.o., 
se sídlem Ovocný trh 572/11, Staré Město, Praha 1, jako kupujícím. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Na 
Mlýnské stoce 11, České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 853/2009: 
 
rada města 



22 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost firmy Müller & Müllerová s.r.o., E. Krásnohorské 2088/18A, České Budějovic o 
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Na Mlýnské stoce čp. 282/11, České 
Budějovice o výměře 177,27 m2  na Good Chance s.r.o., se sídlem Praha 1, Mezibranská 
1579/4, PSČ 110 00.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 126/5, 126/6, 112/3 a 114 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 854/2009: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 552/2009 ze dne 15. 4. 2009 spočívající v doplnění dotčené části 
pozemku takto: 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
126/5, 126/6 (manipulační plocha, jiná plocha), parc. č. 112/3 (jiná plocha, ostatní 
plocha) a parc. č. 114 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího v právu vjezdu a vstupu na pozemek parc. č. 94/1 (zahrada) v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a konkrétní fyzickou osobou,  
(jako oprávněný), za cenu dle dohody 500,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – lokalita točny MHD

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 855/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 150/1, parc. č. 392/1 a parc. č. 392/2, vše v k. ú. České Vrbné,  
spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „SB -2808 – 052 České 
Budějovice – Č. Vrbné, demontáž TS Č. Vrbné u podchodu“ a v právu vstupu a vjezdu 
na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem    
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý    
1 m2.

 



23 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6 – Chelčického ul.

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 856/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 153 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení 
nového kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Chelčického 16 kabel NN“ a v 
právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
2907 – 32/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 206 m2 za cenu  27.600,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1856 v  k.ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 857/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemek pac. č. 1856 v  k.ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „České Budějovice, U Cihelny, p. Reitinger – kabel 
NN“ o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  
stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2523/1 a parc. č. 2536/2 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 858/2009: 
 



24 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 2523/1 a 
parc. č. 2536/2 v k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„ČB, Dr. E. Beneše, parc. č. 2523/66 – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 20 m2 , v 
rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1153 a 1084/1 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 859/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
1084/1 a 1153 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro 
stavbu „ČB, Heydukova 22, p. Karták-kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3395-26/2009 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 40 m2 za cenu 
11.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 860/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 244/1 v 
 k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „ČB 
Žerotínova p. Šanda NN“ o celkové dotčené ploše 6 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  
geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  
tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 



25 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 458/1, 492/1, 492/94, 492/96, 492/97 v       
k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 861/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemky parc. č. 458/1, parc. č. 492/1, parc. č. 492/94, parc. č. 492/96 a parc. č. 492/97 
v  k.ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana 
povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby  
„České Budějovice, Přemyslova, p.Jára – kabel NN“ o celkovém rozsahu  jak  bude 
zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  
věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za 
další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 862/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 194/1 v 
 k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „Č. Bud., 
Blahoslavova 201/1, 2,3, p. Kerles – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 13,74 m2 , v 
rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 863/2009: 
 
rada města 



26 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemku parc. č. 1466 v 
 k.ú. České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby „ČB, 
K Lučinám, p. Pořádek – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 4,5 m2 , v rozsahu,  jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 166/18 a 166/29 v k. ú.  České Budějovice 2 –  Opel

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 864/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
166/18 a parc. č. 166/29, vše v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „České Vrbné, Husova, Opel, č. k. 166/79 – 
kabel NN“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 639 – 18/2009 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 104 m2 za cenu 
17.400,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 1324/1 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 865/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1324/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „České Budějovice, Rožnov, ul. Papírenská, p. Prášek, p. Vaněček, parc. č. 
1319/1, kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem napojení 
nového pilíře s kabelovou skříní SS300 a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (délka cca 20 m2) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  



27 

IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 48 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 866/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem         
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) 
spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „ČB, Na Zlaté stoce, p. Pfeifer – kabel 
NN“ na části pozemku parc. č. 48 v  k. ú. České  Budějovice 2 v rozsahu,  jak je 
zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  
na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 10.000,- Kč (cena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 74 a 78 v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 867/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 74 a 78 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. Č. Budějovice 1 
pro stavbu „SB-4808-127 České Budějovice, Kněžská 31 Precis Holding – kabel NN“, 
spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (délka cca 50 m) mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 
1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2652 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 868/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2652 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, St. 
Čečka, parc. č. 2651/1 – kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3361-38/2008 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 8 m2 za cenu 10.000,- Kč  
bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Ke Studánce 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 869/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemků parc. č. 2752/13 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „Staré Hodějovice č.p. 2752//8 Nejedlý Jaroslav 
– připojení RD“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 4742/1 v k.ú. České Budějovice 3            
a na části pozemku parc. č. 178/2 v k.ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 870/2009: 
 
rada města 



29 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 
(jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení kabelu VN pro stavbu „Č.Budějovice 
– I/34, propojení okruhů Č. Budějovice, přeložka kabelů VN, S.O.402, SB-6808-031“    
na části pozemku parc. č. 4742/1 v kat. území České Budějovice 3 a na části pozemku 
parc. č. 178/2 v kat. území České  Budějovice 4, v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  
vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do  30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena bez DPH) a za  
podmínek  stanovených  odborem  SVS.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1121 a parc. č. 1122/1 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 871/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 1121 a 
parc. č. 1122/1 v k.ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Č. Bud., U Sirkárny 373/9, 374/3, p. Frejka, - NN“ o celkové dotčené ploše 114,5 m2 , 
v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 18.500,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků parc. č. 2100 a parc. č. 2101  v k. ú. České 
Budějovice 2 – RELAX CENTRUM 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 872/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2100 a parc. č. 2101, vše v k. ú.  České Budějovice 2,  spočívajícího 
ve výstavbě a užívání chodníku v rámci stavby „RELAX CENTRUM  - HVÍZDAL“ a v 
právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a K.I.S.T., a. s., se sídlem 
Třebín 15, 373 84 Dubné, IČ 638 87 134, (jako oprávněný), to vše ze cenu dle „Zásad 



30 

na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do      
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby  na části 
pozemku parc. číslo 130 v k.ú. České Budějovice 7  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 873/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění a zřízení stavby „Zpevněná plocha vč. odvodnění pro 
objekt Vak, Mánesova 40 v Českých Budějovicích“ na části pozemku parc. číslo 130 
(manipulační plocha, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, a společností Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a. s., se  
sídlem  B. Němcové 12/2, 370 80  České Budějovice. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 3951/1 v k.ú. 
České Budějovice 7 (vodní plocha - Malše) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 874/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. číslo 3951/1 (vodní plocha – Malše, koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené) v k. ú. České Budějovice 7 od  Povodí Vltavy, státní podnik,  
se  sídlem  Holečkova 8, 150 24 Praha  5  IČ  70889953,  statutárnímu městu České 
Budějovice, na dobu neurčitou. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1201/173 v k.ú.    
České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 875/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku  parc. č. 1201/173 o výměře cca 30 m2 v k.ú. České 
Budějovice 4  První chodské stavební společnosti, spol. s r.o., se sídlem 345 34 Klenčí 
pod Čerchovem, IČ 14704013, za účelem umístění reklamy vlastní firmy, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 19.800,- Kč/ročně. 

 



31 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1915/8 
v k.ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 876/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc.č. 1915/8 o výměře 5 m2 v kat. území České 
Budějovice 4, za účelem  provozování  stávajícího  reklamního zařízení.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 3321/4 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 877/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 3321/4 o výměře 807 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7, za účelem 
využití jako zahrady, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, za cenu  ve výši 9,-
Kč/m2/rok, tj. 7.263,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a uzavření smlouvy o budoucím 
odkoupení stavby ZTV na pozemku parc. č. 3363/1 v katastrálním území České 
Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 878/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3363/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 

v katastrálním území České Budějovice 3 za účelem vybudování místní obslužné 
komunikace investoru stavby Společenství vlastníků jednotek domu Pražská 
2081/35, 2082/37, 2083/39 České Budějovice, IČ: 28065379 na dobu určitou, do 
dne, kdy bude stavba (ZTV) dokončena a zkolaudovaná, za dohodnutou cenu   
1.000,- Kč za rok, 

2. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické 
infrastruktury stavby – obslužné komunikace na pozemku parc. č. 3363/1 
v katastrálním území České Budějovice 3 za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH,  
od investora stavby Společenství vlastníků jednotek domu Pražská 2081/35, 2082/37, 
2083/39 České Budějovice, IČ: 28065379.



32 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem části 
pozemku parc.č. 1621/2 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 879/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájmu části  pozemku parc. č. 1621/2  k.ú. České Budějovice 2, s panem 
Ladislavem Brandou, bytem  Holandská 1621/19, 101 00 Praha,  IČ 13152840, 
ke dni 30. 6. 2009. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci výše uvedeného  usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 4641/2 v k.ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 880/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/1119/07 na pozemek parc.č. 4641/2 (pozemek 

pod garáží) v k.ú. České Budějovice 3 s konkrétní fyzickou osobou,  
2.  záměr pronájmu pozemku parc.č. 4661/2 zastavěná plocha, nádvoří o výměře 21 m2 

v k.ú. České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, za cenu 735,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci výše uvedeného  usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 1984/86 v kat. 
území České Budějovice 2 – zrušení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 881/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
v celém rozsahu své usnesení č. 289/2007 ze dne 21. 3. 2007 ve věci záměru směny 
pozemků v kat. území České Budějovice 2, a to směna části pozemku parc. č. 1984/86 
v majetku statutárního města České Budějovice za část pozemku parc. č. 1984/79 a část 
pozemku č. 1984/69 v majetku konkrétních fyzických osob za účelem majetkového 
vypořádání pro stavbu „Rekultivace skládky Švábův Hrádek – odvedení odpadních 
vod“. 

 



33 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v katastrálním území 
Třebotovice – „vodovod a kanalizace“  

 

(Zrušeno usnesením č. 1457/2009 ze dne 4. 11. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 882/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny pozemků v katastrálním území Třebotovice takto: 
- část parc. č. 2665/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  cca 85 m2 
- parc. č. 2755/36 – ostatní plocha o výměře 224 m2 
- parc. č. 2755/11 – ostatní plocha o výměře 146 m2 
- parc. č. 10/15 – trvalý travní porost o výměře 61 m2 
o celkové výměře cca 516 m2, 

z vlastnictví statutárního města České Budějovice 
za  
- část parc. č. 898/2  a část parc. č. 895, vše orná půda, o celkové výměře cca 1405 m2, 
z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, 
bez finančního vyrovnání. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1875/1 a 
1875/2 v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 883/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby, o prodej části pozemkové parcely parc.č. 1875/1 o 
výměře cca    25 m2  a pozemku parc.č. 1875/2 o výměře 439 m2, vše v kat. území Č. 
Budějovice 3. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1  
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 884/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost JUDr. Jiřího Kolbana, bytem Hůrka č.p. 80, 373 15 Nová Ves o odkoupení části 
pozemku parc. č. 515/1 oddělené geometrickým plánem  č. 2294-37/2001 a označené 
jako  nově vzniklá parc. č. 515/3 o výměře 94 m2 v k. ú. České Budějovice 6 a zúžení 



34 

stávajícího věcného břemene (z pozemků parc. č. 510/1, 5610/2, 510/4 a 515/1) pouze 
na část, na které  bude nově vybudovaná zpevněná plocha – komunikace.  

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
jednat o zúžení věcného břemene. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. číslo 1828/11, 1829, 
1868/28 a 1887/2 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemků parc. číslo 1828/11, 1868/28, 1887/2 
(jiná plocha, ostatní plocha) a parc. č. 1829 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. Č. 
Budějovice 2  od konkrétní fyzické osoby, za cenu pozemků dle znaleckého posudku 
659.620,- Kč + cenu porostů 744.094,- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 614 se 
stavbou garáže  v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 885/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 614 zastavěná  plocha o  

výměře  18 m2 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 
osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
636 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 886/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 636 zastavěná plocha o výměře 17 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 100.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
594 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 887/2009: 



35 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 594 zastavěná plocha o výměře 17 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 100.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 593 se 
stavbou garáže  v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 888/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 593 zastavěná  plocha o  

výměře  17 m2 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické 
osoby, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Ur čení sekretáře Bytové komise Rady města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 889/2009: 
 
rada města 

I.  u r č u j e
sekretářem Bytové komise Rady města České Budějovice paní Renatu Syrovátkovou, 
pracovnici bytového oddělení SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Mistrovství světa 
v rybolovné technice 2009 v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 890/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Mistrovství světa 
v rybolovné technice 2009 ve dnech 9. – 13. 9. 2009 v Českých Budějovicích ve výši 
5 000,- Kč pro Český rybářský svaz, místní organizaci České Budějovice 1.



36 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 
roku 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 891/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí roku 2009 
dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
předložit návrh termínů zastupitelstvu města ke schválení. 

K bodu: Návrh programu XXVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 25. června 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 892/2009: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne            
25. června 2009 v upraveném znění.
 
České Budějovice 18. 6. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 Ing. Ivana Popelová     Mgr. Rudolf Vodička 
          náměstkyně               náměstek 
 

 

 


